

Kohdennettu talousarviotuki Somalia

Hankkeen nimi	Käteisavustuksia kuivuudesta kärsiville maan sisäisille pakolaisille.
Alue	Bayn alue, Baidoa ja Gedo
Hankkeen kesto	3 kk
Hankkeet budjetti	200 000€, josta 100 000€ Kirkon Ulkomaanavun omarahoitteista

Tilanteen taustaa

Jo nyt ilmastonmuutokseen liittyvistä katastrofeista, kuten tulvista ja heinäsiirkkahyökkäyksistä, kärsivää Somaliaa uhkaa pidempikestoinen, tappava kuivuus Kansainvälisten arvioiden mukaan huhtikuuhun mennessä noin 4,1, miljoonaa somalialaista on ruoka-avun tarpeessa. Kuivuus on synnyttänyt maan sisäisen pakolaisliikkeen. Ihmiset vaeltavat kaupunkeihin etsimään vettä ja ruokaa. Baidoassa, Bayn alueen pääkaupungissa on jo tällä hetkellä noin 400 000 pakolaista ja määrän on arveltu lisääntyvän kuivuuden johdosta. Somalian valtion oma kantokyky on ollut heikko ja valtio on julistanut kansallisen hätätilan. Tilannetta vaikeuttaa lisäksi aselliseen ryhmittymän Al-Shababin osittainenalueellinen saarto.

Ennusteiden mukaan Somalia tulee kohtaamaan neljännen peräkkäisen sateettoman sadekauden, mikä johtaa nykyistä pahempaan vesipulaan ja akuuttiin ruokapulaan. Tällä hetkellä esimerkiksi yli 15% alle 5-vuotiaista kärsii nälänhädästä.

Toiminta ja tavoitteet

Kirkon Ulkomaanapu on aloittamassa käteisavustusten jakamisen Baidoan alueella, joka on kärsinyt kuivuudesta eniten. Avustuksia jaetaan 700 perheelle eli noin 4200 ihmiselle. Perheet saavat kolmen kuukauden ajan 80 dollaria kuukaudessa, mikä kattaa Somaliassa perustoimeentulon. Yhteensä avustuksia jaetaan 240 dollaria perhettä kohden. Tämän lisäksi voidaan perheille jakaa mukautettuja käteisavustuksia. Varat siirretään sähköisesti matkapuhelinoperaattorien kautta.

Avun saajiksi valikoidaan erityisesti perheet, joissa ei ole miespuolista jäsentä, perheet, joissa on paljon lapsia, iäkkäämpiä perheenjäseniä tai vammaisia ja vammautuneita.

Käteisavustuksilla lisätään perheiden katastrofivalmiuskykyä sekä lisätään ruokaturvan varmuutta ja kykyä täyttää elämisen perustarpeet.